Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 793/2022

São Roque, 3 de março de 2022.

Prezada Senhora,

Venho, por meio deste, solicitar a Vossa Senhoria,
com URGÊNCIA, a limpeza do "bosque" que fica do lado contrário a
entrada da Brasital, bem como a limpeza do córrego que corta a área.

Tal pedido se justifica haja vista que há muitos
galhos de podas antigas, além do acúmulo de lixo no local.

Não menos importante é a realização da limpeza do
córrego que corta a área, pois existe a necessidade de desassoreamento a fim
de evitar acúmulo e retenção de água, situação que favorece criadouros do
mosquito da dengue, além da proliferação de outros insetos e animais
peçonhentos

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

CLÁUDIA RITA DUARTE PEDROSO
(DRA CLAUDIA PEDROSO)

Vereadora

À
Ilustríssima Senhora
MARINA MAGALHÃES
MD. Diretora do Departamento de Obras da Prefeitura de
São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 03/03/2022 - 16:27 2946/2022/cg

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Z5V657V8U39NY576
		2022-03-07T11:55:26-0300